A Original: AMS, perg. T 4.

Nouerint uniuersi quod nos frater Guillelmus Canicer, comen-
dator domus Algayre, consilio et uoluntate domini fratris Raimundi 
de Ripellis, castellani Emposte, et domine Sibilie de Ulugia, Dei 
gratia priorisse monasterii de Algayra, et fratris Arnaldi de Car-
dos, prioris, et fratris Petri de Figueres, uicarii Sancti Saturnini 
Algayre, et fratris Guillelmi Petri, clauigeri, et fratris Iohannis de 
Guardia et fratris Petri de Tolone et fratris Arnaldi Graynana et 
tocius conuentus dicti monasteri et domus Hospitalis Algayre, tam 
fratruum quam sororum, per nos et omnes successores nostros 
presentes pariter et futuros, damus et assignamus uobis Petro 
Pellicer, ffilio quondam Arnaldi Pellicer, toto tempore uite uestre 
annuatim in tempore quando granarium bladi diuiditur in domo 
Algayre uel in festo Sancte Marie de medio augustii, quod uobis 
magis placuerit, duo kafficia tritici ad mensuram Ilerde boni, pul-
cri et recipientis racione, uidelicet, prouisionis panis et aque et 
uestium, quam uos habebatur in domo Hospitalis predicta, sicut 
unus donatus Hospitalis, et racione etiam omnium aliorum pro 
quibus domus et monasterium et conuentus predicti uobis uel dicto 
Arnaldo Pellicer, quondam, patri uestro, erat modo obligatus. Que 
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duo kafficia tritici predicta ad preddictam mensuram boni, pulcri 
et recipientis conuenimus et promitimus bona fide dare et solue-
re uobis predicto Petro Pellicer omnibus diebus uite uestre tunc 
temporis quando predictum granarium diuidamus uel in predicto 
festo Sancte Marie de medio augustii annuatim, ut superius dictum 
est. Et pro hiis omnibus et singulis atendendis et complendis, ut 
dictum est, obligamus uobis predicto Petro Pellicer omnia bona 
et predicte domus et monasterii de Algayra, mobilia et inmobilia, 
ubique habita et habenda, generaliter ac specialiter, uestro sano 
et utili intellectui et uestrorum. 

Et ego Petrus Pellicer predictus et bono animo et spontanea 
uoluntate recipio a uobis fratre Guillelmo Canicer, comendatore, 
et a domino castellano et priorissa et fratribus antedictis et con-
uentu dicti monasterii predicta duo kafficia tritici ad mensuram 
Ilerde toto tempore uita mee, ut superius a uobis dictum et 
assignatum est mihi, ex qua donacione et assignacione a uobis 
predictorum duorum kaficiorum tritici mihi facta bene paccatus 
sum. Et recipio libenter predicta II kafficia tritici annuatium, ut 
superius dictum est, racione prouisionis panis et aque et ues-
tium et omnium aliorum, pro quibus domus et monasterium de 
Algayra et conuentus eiusdem mihi uel predicto patri meo aut 
successoribus meis erat modo aliquo obligatus cum instrumentis 
uel sine instrumentis. Qua de causa, per me et omnes meos, 
diffinio et absoluo atque remito in perpetuum uobis comendatori 
et domino castellano et priorisse et fratribus supradictis et omni 
conuentui predicti monasterii omnem questionem, demandam et 
accionem, realem et personalem, utilem seu mixtam, ordinariam 
et extraordinariam, quas contra uos uel succesores uestros seu 
bona domus uel monasterii antedicti facere uel mouere unquam 
in tempore aliquo modo racione prouisionis panis et aque et 
uestium uel etiam racione alicuius comande a me uel a dicto 
patre meo facte predicto monasterio et conuentui eiusdem uel 
racione omnium aliorum, unde monasterium antedictum esset 
mihi uel dicto patri meo modo aliquo obligatum, uobis tamen 
dando et soluendo mihi annuatim, ut dictum est, predicta II 
kafficia tritici toto tempore uite mee. Volo etiam et concedo 
firmiter quod, si forte de cetero instrumentum uel instrumenta 
aliqua alicuis obligacionis a uobis uel a conuentu predicto mihi 
uel patri meo predicto facte exirent aliqua racione contra uos 
seu monasterium antedictum, sint tanquam cassa, uana et irrita, 
et nullam firmitatem ualeant obtinere.
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Quod est actum VIIo kalendas decembris, anno Domini MoCCo-
LXXo octauo.

S+num fratris Guillelmi Canicer, comendatoris; s+num domini 
fratris Raimundi de Ripellis, castellani Emposte; s+num domine 
Sibilie de Ulugia, priorisse predicte; s+num fratris Arnaldi de 
Cardos, prioris; s+num fratris Petri de Figueres, uicarii Sancti 
Saturnini; s+num fratris Guillelmi Petri; s+num fratris Iohannis 
de Guardia; s+num fratris Petri de Tolone; s+num fratris Arnaldi 
Grayna, predictorum; s+num Petri Pellicer, predicti, qui hoc pariter 
concedimus et firmamus firmarique rogamus. 

S+num Compaynoni, clerici; s+num Petri, capellani, s+num 
Bernardi dez Pedriz; s+num Guillelmi Bassa, testium.

Sig(signum)num Berengarii Fferrari, notarii Algayre, qui hoc 
scripsit.

175

1279, febrer, 16
Domènec d’Esteve i els seus fills, el clergue Dominguet i Romeu, 

reconeixen haver rebut de Sibil·la d’Oluja, priora del monestir 
d’Alguaire, i de fra Martí de Copons, comanador del mateix 
lloc, dos-cents cinquanta sous jaquesos que Maria Gil deixà 
en el seu testament a Dominguet i que el convent devia, 
junt amb cent cinquanta sous més, a la susdita Maria i al 
seu espòs Ramon d’Anglesola. Així mateix, reconeixen haver 
rebut cent vint-i-quatre sous més vuit cafissos de forment per 
diverses raons.

 A Original: AMS, perg. T 85.
 B Regest: BC, PASQUAL, vol. I, f. 359v.
 C Referència amb una breu transcripció: BC, PASQUAL, vol. I, f. 387r.

Notum sit cunctis quod nos Dominicus Stephani et Domiguet 
d’Esteue, clericus, et Romeus, filii eius, cum hoc presenti instrumen-
to, per nos et omnes nostros, fatemur et in ueritate recognoscimus 
uobis domine Sibilie d‘Uluuja, Dei gratia priorisse monasterii de 
Algayra, et uobis fratri Martino de Copons, comendatori eiusdem 
locii, et omni conuentui dicti monasterii, tam sororum quam fra-
trum, quod a uobis habuimus et  recepimus ducentos quinquaginta 
solidos Iacenses, de illis quatuorcentis solidis Iacensibus quos uos 
Raymundo de Angularia et Marie Gil, uxori eius, cum instrumento 
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publico debebatis, quos dictos CCL solidos Iacenses dicta Maria Gil 
dimisit in suo testamento Dominguet, clerico superius nominato. 
Item habuimus et recepimus a uobis uiginti et quatuor solidos 
Iacenses, quos nobis debebatis ratione uiatici ultramarini. Item 
habuimus et recepimus a uobis centum solidos Iaccensium, quos 
dicta (sic) Gueralda ça Gardia nobis debebat ratione cuiusdam 
mule, quam ei uendidimus. Item habuimus et recepimus a uobis 
VII kafficia frumenti ad mensuram Ilerde, que nobis debebatis 
ratione dicte Marie Gil de omnibus supradictis debitis et etiam 
dominibus aliis que fratres Ospitalis Ierosolimitani per predictum 
monasterium de Algayra nobis debebant aliqua ratione, causa 
uel uoce cum instrumento uel instrumentis uel sine instrumento 
uel sine instrumentis usque in hodiernam diem, in qua presens 
pagina facta fuit. Recognoscimus et confitermur nos esse bene 
pacatos a uobis dicta domina priorissa et a dicto comendatore et 
a dicto conuentu, tam sororum quam fratrum, ad omnem nostram 
nostrorumque uoluntatem, sicut melius potest dici uel intelligi 
ad uestrum comodum et uestrorum, unde renunciantes omni 
iuri canonico et ciuili et omni excepcioni et uoci nobis in hoc 
competenti uel competituro, absoluimus et diffinimus perpetuum 
uos et successores uestros et omnia bona uestra, ubique habita 
et habenda, ab omni peticione, accione, uoce, querela ac causa 
et absque omni retentu nostre et nostrorum quam contra uos 
non facimus nos nec aliquis alius uoce uel racione nostra ullo 
modo, sicut plenius et melius et utilius potest dici uel intelligi 
utillitati uestre et uestrorum, super his hominibus et singulis 
nobis et nostris perpetuum silencium inponentes, promitentes 
uobis et uestris bona fide et legitima stipulacione quod contra 
hanc paginam nunquam ueniemus in iure uel extra ius per nos 
uel per interpositam personam, et uolumus omnino per semper 
plenam habeat firmitatem et quod per nos uel nostros nunquam 
ualeat reuocari.